Organisme certificateur
Certification body
Certificat
CENTRE SCIENTIFIQUE ET TECHNIQUE DU BÂTIMENT
84 avenue Jean Jaurès – Champs-sur-Marne – 77447 Marne-la-Vallée cedex 2
Tél. : +33 (0)1 64 68 82 82 – Fax : +33 (0)1 64 68 89 94 – www.cstb.fr
MARNE-LA-VALLÉE / PARIS / GRENOBLE / NANTES / SOPHIA ANTIPOLIS
Canalisations de distribution ou d’évacuation des eaux

Tél. : +33 (0)1 64 68 82 82 – Fax : +33 (0)1 64 68 89 94 – www.cstb.fr
MARNE-LA-VALLÉE / PARIS / GRENOBLE / NANTES / SOPHIA ANTIPOLIS
Décision de reconduction n° 4549-110-2071 du 7 décembre 2020
Page 5/14
Canalisations de distribution ou d’évacuation des eaux
Désignation commerciale : VALSIR MIXAL
Type de raccord DN
MANCH.DE RACC.PEXAL D16X2-12 CUIVRE 16X2
PEXAL COUDE 16X2  CONNECT.CUIVRE 15(VIS) 16X2
MANCH.DE RACCORD. 16X2 - 16X2 16X2
RACCORD DROIT MALE 16X2 X 1/2'' 16X2
RACCORD DROIT MALE 16X2 X 3/4'' 16X2
RACCORD DROIT MALE 16X2 X 3/8'' 16X2
RACC. DROIT FEMEL. 16X2 X 1/2'' 16X2
RACC. DROIT FEMEL. 16X2 X 3/4'' 16X2
COUDE 90°DE RACCORD.16X2 - 16X2 16X2
COUDE 90° MALE 16X2 X 1/2'' 16X2
COUDE 90° MALE 16X2 X 3/8" 16X2
COUDE 90° FEMELLE 16X2 X 1/2'' 16X2
TE DE RACCORDEM. 16X2 - 16X2 - 16X2 16X2

RAC.ECROU TOURNANT 16X2 X 3/4'' PLAT 16X2
RAC.ECROU TOURNANT 16X2 X 3/8" PLAT 16X2
Organisme certificateur
Certification body
Certificat
CENTRE SCIENTIFIQUE ET TECHNIQUE DU BÂTIMENT
84 avenue Jean Jaurès – Champs-sur-Marne – 77447 Marne-la-Vallée cedex 2
Tél. : +33 (0)1 64 68 82 82 – Fax : +33 (0)1 64 68 89 94 – www.cstb.fr
MARNE-LA-VALLÉE / PARIS / GRENOBLE / NANTES / SOPHIA ANTIPOLIS
Décision de reconduction n° 4549-110-2071 du 7 décembre 2020
Page 6/14
Canalisations de distribution ou d’évacuation des eaux
Désignation commerciale : VALSIR MIXAL
Type de raccord DN
RAC.ECROU TOURNANT 16X2X3/8" PLAT 16X2
RAC.COUDE AVEC ECR.TOUR.16X2X3/8"  PLAT 16X2
RAC.COUDE AVEC ECR.TOUR.16X2X1/2"  PLAT 16X2
RAC.COUDE AVEC ECR.TOUR.16X2X3/4"  PLAT 16X2
JOINT DE REPARATION 16X2 16X2
RACC. PEXAL 16X2 POUR CONNEX. AU CUIVRE 16X2
RACC.PEXAL TRANS.16X2 CUIVRE 15 PRESS 16X2
PEXAL RAC.16X2  CONNEC.AU CUIVRE 15(VIS) 16X2
PEXAL RAC.16X2 POUR CONN.AU PEX 16X1.5 16X2
RACC. PEXAL 16X2 POUR CONNEX. AU CUIVRE 16X2
PEXAL RAC.16X2 POUR CONN.AU PEX 16X1.5 16X2
PEXAL COUDE 20X2  CONNECT.CUIVRE 22(VIS) 20X2
MANCH.DE RACCORD.20X2 - 20X2 20X2
MANCH.DE RACCOR.RED.20X2 - 16X2 20X2
RACCORD DROIT MALE 20X2 X 1/2'' 20X2
RACCORD DROIT MALE  20X2 X 3/4'' 20X2
RACC. DROIT FEMEL. 20X2 X 1/2'' 20X2
RACC. DROIT FEMEL. 20X2 X 3/4'' 20X2

Désignation commerciale : VALSIR MIXAL
Type de raccord DN
TE DE RACCORD. RED. 20X2 - 16X2 - 16X2 20X2
TE DE RACCORD. RED.20X2 - 16X2 - 20X2 20X2
TE DE RACCORD. RED.  20X2 - 20X2 - 16X2 20X2
TE FEMELLE 20X2 X 1/2'' X 20X2 20X2
TE FEMELLE 20X2 X 3/4"' X 20X2 20X2
APPLIQUE FEMELLE 20X2 X 1/2" 20X2
APPLIQUE FEMELLE  20X2 X 3/4" 20X2
RACCORD 20X2 X 1/2" 20X2
COUDE 15° FEM.D20X2 X1/2" 20X2
APPLIQUE FEMELLE "U" 20X2 X 1/2'' 20X2
RAC.ECROU TOURNANT 20X2 X 1/2"  CON. 20X2
TERM.RACOR HEMB.20X2 X 1/2"  PLANO 20X2
RAC.ECROU TOURNANT 20X2 X 3/4" PLAT 20X2
RAC.COUDE AVEC ECR.TOUR.20X2X1/2"   PLAT 20X2
RAC.COUDE AVEC ECR.TOUR. 20X2X3/4" PLAT 20X2
JOINT DE REPARATION 20X2 20X2
RACC.PEXAL TRANS.20X2 CUIVRE 22 PRESS 20X2
PEXAL RAC.20X2  CONNEC.AU CUIVRE 22(VIS) 20X2
PEXAL RAC.20X2 POUR CONN.AU PEX 20X1.9 20X2
PEXAL RAC.20X2 POUR CONN.AU PEX 16X1.5 20X2
MANCH.DE RACCORD. 26 - 26 26
MANCHON DE RACCORD.REDUIT 26-16X2 26

COUDE 90° FEMELLE 26 X 1" 26
COUDE 90° FEMELLE 26X3/4'' 26
TE DE RACCORDEM. 26 - 26 - 26 26
TE DE RACCORD. RED. 20X2 - 26 - 20X2 26
TE DE RACCORD. RED. 26 - 16X2 - 26 26
TE DE RACCORD. RED. 26 - 20X2 - 20X2 26
TE DE RACC. RED.  26 - 20X2 - 26 26
TE DE RACC. RED. 26 - 26 - 20X2 26
TE DE RACC. RED. 26 - 16X2 - 16X2 26
TE DE RACC. RED. 26 - 26 - 16X2 26
TE FEMELLE 26 X 3/4" X 26 26
APPLIQUE FEMELLE 26 X 3/4" 26
RAC.ECROU TOURNANT 26 X 3/4'' PLAT 26
RAC.ECROU TOURNANT  26 X 1" 26
RAC.ECROU TOURNANT  26 X 1" 1/4 26
RAC.COUDE AVEC ECR.TOUR.26X3/4''   PLAT 26
JOINT DE REPARATION 26 26
RACC.PEXAL TRANS.26X3 CUIVRE 22 PRESS 26
RACC.PEXAL TRANS.26X3 CUIVRE 28 PRESS 26
Organisme certificateur
Certification body
Certificat
CENTRE SCIENTIFIQUE ET TECHNIQUE DU BÂTIMENT
84 avenue Jean Jaurès – Champs-sur-Marne – 77447 Marne-la-Vallée cedex 2
Tél. : +33 (0)1 64 68 82 82 – Fax : +33 (0)1 64 68 89 94 – www.cstb.fr
MARNE-LA-VALLÉE / PARIS / GRENOBLE / NANTES / SOPHIA ANTIPOLIS
Décision de reconduction n° 4549-110-2071 du 7 décembre 2020
Page 9/14
Canalisations de distribution ou d’évacuation des eaux
Désignation commerciale : VALSIR MIXAL
Type de raccord DN
PEXAL RAC.26X2  CONNEC.AU CUIVRE 22(VIS) 26
MANCH.DE RACCORD. 32 - 32 32
MANCHON DE RACCORD.REDUIT 32 - 16X2 32
MANCHON DE RACCORD.REDUIT 32-20X2 32
MANCHON DE RACCORD.REDUIT 32 - 26 32

TE DE RACCORDEM. 32 - 32 - 32 32
TE DE RACC. RED. 32 - 16X2 - 32 32
TE DE RACC. RED. 32 - 20X2 - 32 32
TE DE RACC. RED. 32 - 26 - 26 32
TE DE RACC. RED. 32 - 26 - 32 32
TE DE RACC. RED. 32 - 16X2 - 16X2 32
TE DE RACC. RED. 32 - 20X2 - 20X2 32
TE DE RACCORDEM. 32 - 32 - 16 32
TE DE RACCORDEM. 32 - 32 - 20X2 32
TE DE RACCORDEM. 32 - 32 - 26 32
TE FEMELLE  32 X 3/4" 32 32
TE FEMELLE  32 X 1" 32 32
RAC.ECROU TOURNANT 32 X1"  PLAT 32
RAC.ECROU TOURNANT 32 X1"1/4  PLAT 32
RAC.COUDE AVEC ECR.TOUR. 32X1"1/4'  PLAT 32
RACC.PEXAL TRANS.32X3 CUIVRE 28 PRESS 32
Organisme certificateur
Certification body
Certificat
CENTRE SCIENTIFIQUE ET TECHNIQUE DU BÂTIMENT